АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 июня 2013г.
	с. Пировское
	№224-п

Об утверждении порядка расходования финансовых средств на выполнение мероприятий районной целевой программы «Меры по преодолению распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в Пировском районе на 2011-2013годы» в 2013 году
На основании постановления администрации Пировского района от 26.07.2011года №340-п «Об утверждении районной целевой программы «Меры по преодолению распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в Пировском районе на 2011-2013годы», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить порядок расходования финансовых средств на выполнение мероприятий районной целевой программы «Меры по преодолению распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в Пировском районе на 2011-2013годы» в 2013 году согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И. Костыгина

	Приложение к постановлению администрации

Пировского района

от 04.06.2013г. №224-п

Порядок

расходования финансовых средств на выполнение мероприятий  районной целевой программы «Меры по преодолению распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в Пировском районе на 2011-2013годы» в 2013 году

1.Настоящий Порядок (далее - Порядок) разработан в целях целевого и эффективного расходования финансовых средств районного бюджета на реализацию мероприятий районной целевой программы «Меры по преодолению распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в Пировском районе на 2011-2013годы» (далее - Порядок) в 2013году.
2. Перечень мероприятий Пировского района в рамках Программы разрабатывается и утверждается постановлением администрации Пировского района.
3. Финансовое управление администрации Пировского района перечисляет со счета финансового управления администрации Пировского района на лицевой счет главных распорядителей бюджетных средств (администрации Пировского района, районного отдела образования администрации Пировского района, отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации Пировского района) финансовые средства на реализацию мероприятий, указанных в Разделе «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы» Программы в течение 7 дней с момента подачи заявки главными распорядителями бюджетных средств.

4. Ответственные исполнители мероприятий программы:

1) заключают договоры (контракты) на выполнение работ, поставку товаров, предусмотренных в перечне мероприятий, утвержденных постановлением администрации Пировского района, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1995 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

2) осуществляют контроль за выполнением работ.

5. Главные распорядители бюджетных средств (администрация Пировского района, районного отдела образования администрации Пировского района, отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации Пировского района) предоставляют отчеты об использовании финансовых средств при реализации Программы в финансовое управление администрации Пировского района в течение четырнадцати дней после выполнения работ.